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چین واردات ال‌ان‌جی از آمریکا را متوقف کرد 
فایننشال تایمز به نقل از تاجران حوزه انرژی در چین، اعلام کرد که از ماه 
فوریه، زمانی که یک نفتکش حامل ۶۹ هزار تـُـن گاز مایع از بندر کورپس 
کریستی ایالت تگزاس وارد استان فوجیان چین شد، دیگر هیچ محموله‌ای از 
گاز طبیعی مایع آمریکا وارد چین نشده که این موضوع نشان‌دهنده فروپاشی 

شدید تجارت انرژی میان دو کشور است.
به گزارش ایلنا، فایننشال تایمز به نقل از داده‌های حمل‌ونقل دریایی اعلام 
کرد که چین بیش از ۱۰ هفته است که واردات گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( 
از آمریکا را به‌طور کامل متوقف کرده و به این ترتیب، جنگ تجاری با آمریکا 
را به حوزه همکاری‌های انرژی کشانده است.بر اساس گزارش این روزنامه 
آمریکاییی، در بحبوحه تشدید تنش‌های تجاری، چین تعرفه‌هایی تا سقف 
۹۹ درصد بر هیدروکربن‌های آمریکایی اعمال کرده که عملًا این محصولات 
را از بازار چین خارج کرده است.این رویارویی با چین در چارچوب کارزار 
گسترده‌تر آمریکا علیه شماری از کشورها قرار دارد. در حالی که برای بیشتر 
تعرفه‌ها توقف ۹۰ روزه در نظر گرفته شده، چین از این تعلیق مستثنی شده 
و اکنون با تعرفه‌هایی تا ۱۴۵ درصد مواجه است.در پاسخ، پکن نیز تعرفه‌هایی 
تا ۱۲۵ درصد برای واردات کالاهای آمریکایی وضع کرده و صادرات برخی 

مواد معدنی پیشرفته کلیدی را محدود کرده است.

بانک اچ‌اس‌بی‌سی پیش‌بینی قیمت نفت را 
کاهش داد

بانک انگلیسی اچ‌اس‌بی‌سی )HSBC( پیش‌بینی قیمت نفت خام شاخص 
برنت را برای سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ کاهش داد.

به گزارش ایلنا از خبرگزاری رویترز، بانک انگلیسی اچ‌اس‌بی‌سی روز سه‌شنبه 
)۲۶ فروردین( پیش‌بینی قیمت نفت خام برنت برای سال‌های ۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ 
را پس از اعلام تعرفه‌ها از سوی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و تصمیم 
هشت کشور ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت 
)اوپک( و متحدانش )اوپک‌پلاس( برای تعدیل کاهش عرضه داوطلبانه اضافه 
روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای از آوریل، کاهش داد.پیش‌بینی این 
بانک برای قیمت نفت خام برنت در سال ۲۰۲۵ به ۶۸ دلار و ۵۰ سنت برای 
هر بشکه رسیده که کمتر از برآورد پیشین ۷۳ دلار به ازای هر بشکه است.

پیش‌بینی بانک اچ‌اس‌بی‌سی برای قیمت نفت در سال ۲۰۲۶ به ۶۵ دلار برای 
هر بشکه رسید، در حالی که این رقم در برآورد پیشین ۷۰ دلار به ازای هر 
بشکه اعلام شده بود.این بانک همچنین پیش‌بینی رشد تقاضای جهانی خود 
را به ۷۰۰ هزار بشکه در روز برای سال ۲۰۲۵ و ۸۰۰ هزار بشکه در روز برای 
سال ۲۰۲۶ تغییر داد که این رقم نسبت به برآورد روزانه ۹۰۰ هزار بشکه‌ای 

برای هر دو سال کاهش یافته است.

بازار انرژی 

تخلیه ‌و بارگیری ۲۳۴ میلیون و ۸۳۹ هزار تن کالا 
در بنادر کشور

معاون حمل و نقل وزیر راه و شهر سازی و سرپرست سازمان بنادر و 
دریانوردی، میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان 
بنادر و دریانوردی طی سال ۱۴۰۳ را معادل ۲۳۴ میلیون و ۸۳۹ هزار و ۱۳۰ 

تن، اعلام کرد.
به گزارش ایلنا، معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی و سرپرست سازمان 
بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه‌وبارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی طی سال ۱۴۰۳ را معادل ۲۳۴ میلیون و ۸۳۹ هزار 
و ۱۳۰ تن، اعلام کرد و افزود: میزان تخلیه کالاهای نفتی طی سال ۱۴۰۳ 
در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲۸ میلیون 
و ۳۶۵ هزار و ۱۵۲ تن بود. میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی نیز طی مدت 
مذکور معادل ۵۳ میلیون و ۹۳۰ هزار و ۳۱۶ تن و مجموع تخلیه کالاهای 
نفتی و غیرنفتی معادل ۸۲ میلیون و ۲۹۵ هزار و ۴۶۸ تن بوده است.وی 
گفت: میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان 
بنادر و دریانوردی طی سال گذشته، معادل ۷۴ میلیون و ۶۸۰ هزار و ۵۲ 
تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی معادل ۷۷ میلیون و ۸۶۳ هزار و ۶۱۰ 
تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۵۲ میلیون و ۵۴۳ 
هزار و ۶۶۲ تن بوده است.سرپرست سازمان بنادر و دریانوردی با بیان اینکه 
جمع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی طی ۱۲ ماهه سال ۱۴۰۳، معادل ۱۰۳ 
میلیون و ۴۵ هزار و ۲۰۴ تن بود، گفت: همچنین طی مدت مذکور جمع 
تخلیه‌وبارگیری کالاهای غیرنفتی ۱۳۱ میلیون و ۷۹۳ هزار و ۹۲۶ تن بود 
و مجموع تخلیه‌وبارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی نیز معادل ۲۳۴ میلیون 
و ۸۳۹ هزار و ۱۳۰ تن بوده است.رسولی به میزان تخلیه‌وبارگیری صورت 
گرفته در بخش عملیات کانتینری طی سال ۱۴۰۳ نیز اشاره و اعلام کرد: 
میزان تخلیه‌وبارگیری صورت گرفته در بخش عملیات کانتینری طی سال 
۱۴۰۳ معادل ۳ میلیون و ۸۳ هزار و TEU ۶۲۳ بود که در قیاس با عملیات 
 TEU ۲۶۷ کانتینری طی سال ۱۴۰۲ که معادل ۲ میلیون و ۷۳۱ هزار و

بود، رشد ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد.

حمل و نقل 

جذابیت‌ سرمایه‌گذاری در ایران
 برای شرکت‌های آمریکایی

رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایرانی و خارجی گفت: 
آنچه به ایران به عنوان محل سرمایه‌گذاری امتیاز ویژه می‌بخشد این است که 
کشور ما مواد اولیه تولید و نیروی کار ارزان را به میزان قابل توجه در اختیار 
دارد و ورود سرمایه، فناوری و ماشین آلات جریان تولید را سرعت می‌بخشد. 

هزینه تولید در ایران ۵۰ درصد کمتر از تولید در اروپا و امریکاست
حسین سلیمی، رئیس هیات مدیره انجمن سرمایه‌گذاری‌های مشترک ایرانی 
و خارجی )IFJIA( در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره پتانسیل‌های جذب 
سرمایه خارجی از شرکت‌های امریکایی در صورت پیشرفت توافقات ایران و 
امریکا توضیح داد: در گام نخست جذاب‌ترین بخش سرمایه‌گذاری در ایران 
برای شرکت‌های امریکایی نفت کشور ماست، توجه داشته باشید بزرگ‌ترین 
پیمانکاران فعال در صنعت نفت امریکایی هستند و شرکت‌هایی مانند شِل 
و از قبیل آن امکان سرمایه‌گذاری‌های سنگین در این صنعت دارند. ضمن 
اینکه در چند دهه گذشته ایران تولید و فروش نفت ایران روزانه تا نزدیک 
۷ میلیون بشکه نیز پیش رفته بود این رقم اکنون به حدود سه میلیون 
بشکه افت کرده و علاوه بر تحریم‌ها که به کاهش فروش نفت ایران انجامیده 
کمبود سرمایه موردنیاز برای تامین تجهیزات استخراج و تولید نفت نیز در این 
کاهش تاثیرگذار بوده و در نتیجه تلطیف روابط ایران و امریکا و امکان ورود 
سرمایه‌گذاران امریکایی به ایران در کوتاه‌مدت می‌تواند به افزایش درآمدهای 
نفتی کشور بینجامد اتفاقی که از شدت کمبودهای ارزی کشور می‌کاهد.وی 
افزود: پس از تامین ارز ورود فناوری و تجهیزات و ماشین آلات دیگر پیامد 
مثبتی است که ورود سرمایه‌گذاران امریکایی به صنعت نفت ایران در پی دارد 
و تلطیف روابط و ورود سرمایه‌داران امریکایی تمایل دیگر کشورهای جهان 
را برای سرمایه‌گذاری در ایران سبب می‌شود.سلیمی‌تصریح کرد: در شرایط 
تحریم ما همواره تلاش کردیم جریان ورود سرمایه خارجی را برقرار نگه داریم 
به طور مثال  امروز آیین‌نامه جدیدی برای تسهیل فعالیت سرمایه‌گذاران 
خارجی تهیه می‌شود که مبتنی بر آن سرمایه‌گذاران می‌توانند از ارزی که 
از محل صادرات حاصل می‌کنند ماشین آلات به ایران وارد کنند و یا به 
سرمایه‌گذاران این گزینه داده می‌شود که در تسویه حساب ارزی از طریق طلا 
اقدام کنند. با همه اینها تسهیل فشار تحریم‌ها می‌تواند نقل و انتقالات مالی 
را آسان کند و نیاز به راهکارهایی از این دست را که برای دور زدن تحریم‌ها 

اتخاذ می‌شود و هزینه تجارت را بالا می‌برد را از بین ببرد.

تجارت 

ایران به‌ یک کارگاه بزرگ نفتی 
تبدیل می‌شود

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از حمایت همه جانبه این 
شرکت از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی خبر داد و گفت: 
شرکت ملی نفت ایران، سرمایه گذاران را شرکای تجاری 
خود می‌داند و سعی دارد تا با کاهش ریسک سرمایه گذاری 
در صنایع بالادستی نفت، سرمایه‌های سرگردان را به سمت 

پروژه‌های ملی صنعت نفت سوق دهد.
حمید بورد با اشاره به رویداد تحول در سرمایه گذاری 
و توسعه بالا دست نفت و گاز ایران که روز سه‌شنبه، ۲ 
اردیبهشت ماه سال جاری در سالن اجلاس سران برگزار 
می‌شود، گفت: عزم شرکت ملی نفت  ایران بر بهره مندی 
از سرمایه‌های بخش خصوصی در طرح‌های بزرگ صنعت 
نفت است و بر این اساس نسبت به برگزاری این رویداد مهم 
و تاثیرگذار در حوزه سرمایه گذاری اقدام کرده است.وی با 
اشاره به اینکه صنعت نفت، لوکوموتیو اقتصادی ایران است، 
گفت: در صنعت نفت، تولید و توسعه، دو مقوله جدا از هم 
نیستند و برای دستیابی به رقم تولید مدنظر، لازم است 
تا نسبت به جذب گسترده سرمایه گذاری اقدام شود.بورد 
برگزاری این رویداد را ماحصل حدود ۸ ماه کار فشرده در 
حوزه سرمایه گذاری شرکت ملی نفت  ایران دانست و گفت: 
از ابتدای شروع به کار دولت چهاردهم و با توجه به ضرورت 
سرمایه گذاری، یک تیم حرفه ای را برای تعیین نقاط 
ضعف و ارائه راهکارهای مربوط به توسعه سرمایه گذاری 
تعیین کردیم و امیدواریم با تلاش سازنده، شاهد تحولات 
چشمگیری در این حوزه باشیم.وی به اظهارات اخیر رهبر 
انقلاب درباره اهمیت تامین امنیت سرمایه برای سرمایه 
گذاران اشاره کرد و افزود: شرکت ملی نفت ایران این 
آمادگی را دارد تا تمامی‌تضمین‌های لازم برای تامین امنیت 
سرمایه گذاری در طرح‌های بالادستی نفت را ارائه کند.
معاون وزیر نفت افزود: تمام تلاش ما این است تا با جذب 
سرمایه و افزایش تولید نفت و گاز، شرایط لازم را برای تامین 
سود حداکثری سرمایه گذاران فراهم کنیم.وی همچنین از 
کاهش ریسک سرمایه گذاری در قالب قراردادهای منعطف 
نفتی در حوزه سرمایه گذاری خبر داد و تاکید کرد: با تامین 
امنیت و ایجاد حداکثر سود، فضای کافی برای بهره برداری 
مالی سرمایه گذاران را ایجاد خواهیم کرد.به گزارش ایسنا 
، معاون وزیر نفت اضافه کرد: با جذب سرمایه گذاری موثر 
در طرح‌های صنعت نفت، ضمن توسعه و افزایش متوازن 
تولید میادین نفتی و گازی، از ظرفیت پیمانکاران مختلف 
در حوزه‌های ساخت و اجرایی نیز بهره می‌بریم که این 
امر به رونق اشتغال و توسعه اقتصادی کشور کمک شایانی 
خواهد کرد.وی افزود: قصد داریم تا با رونق سرمایه گذاری 
در صنعت نفت، ایران را به یک کارگاه بزرگ تبدیل کنیم.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، یکی از برنامه‌های این 
شرکت در جذب سرمایه گذاری را استفاده از جریان سرمایه 
ای ایرانیان خارج از کشور یاد کرد و گفت: این منابع به 
صورت بالقوه وجود دارد و برای بهره مندی از این ظرفیت‌ها، 
کافی است تا شرایط قراردادهای سرمایه گذاری را به سمت 
مشوق‌های مالی سوق دهیم.وی در ادامه با اشاره به اینکه 
بخش مهمی‌از تامین سرمایه طرح‌های بالادستی صنعت 
نفت می‌تواند از محل سرمایه‌های سرگردان مردمی‌تامین 
شود گفت: به این منظور پیشنهادات خوبی در دست 
بررسی است که در زمان مقتضی اعلام شده و به صورت 
گسترده از توان مالی مردمی‌در این حوزه استفاده خواهیم 
کرد.به گفته بورد، مشوق‌های درنظر گرفته شده در این 
بخش، بسیار جذاب بوده و پیش بینی می‌شود که با 
استقبال خوبی از طرف آحاد جامعه روبرو شود.معاون وزیر 
نفت، رویکرد شرکت ملی نفت ایران را در اصلاح الگوهای 
ساختاری قراردادی بسیار منعطف اعلام کرد و گفت: با 
توجه به ضرورت سرمایه گذاری، این آمادگی به طور کامل 
وجود دارد تا با دریافت نظرات و پیشنهادات صاحبنظران 
در حوزه‌های مختلف اقتصادی، شرایط لازم برای تسهیل 
سرمایه گذاری و ایجاد جذابیت‌های دوسویه در قراردادهای 
صنعت نفت فراهم شود.وی با تاکید بر اینکه در این 
خصوص نباید به هیچ وجه دست از تلاش برداشت، گفت: 
رویکرد صنعت نفت دولت چهاردهم در این خصوص بسیار 
منعطف است؛ به طوری که هیچ مدل خاص قراردادی به 
صورت مصرانه مدنظر نیست و این آمادگی وجود دارد تا با 
شناسایی نقاط ضعف، پیشنهادات لازم برای ارتقای جذابیت 
قراردادها اجرایی شود.وی اظهار کرد: این تغییر رویکرد در 
مصوبات اخیر هیات مدیره شرکت ملی نفت ایران و سیاست 
گذاری‌های مقام عالی وزارت کاملا قابل مشاهد است.بورد با 
تاکید بر اینکه در مدل‌های جدید قراردادی، ضریب بازگشت 
سرمایه به نحو قابل توجهی ارتقا یافته است، گفت: با توجه 
به ماهیت ارزی بودن این قراردادها، سود سرمایه گذاری 
در آن‌ها تضمین شده خواهد بود.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران در پایان اظهار امیدواری کرد تا با حمایت دیگر 
دستگاه‌های اجرایی و قانونگذاری، موانع بر سر راه سرمایه 
گذاری در صنعت نفت کشورمان برداشته شود.بنابراین 
گزارش، رویداد تحول در سرمایه گذاری و توسعه بالا دست 
نفت و گاز ایران، روز سه‌شنبه، ۲ اردیبهشت ماه سال جاری 
در سالن اجلاس سران با حضور مقامات سیاسی، اقتصادی و 
فعالان عرصه نفت و گاز برگزار می‌شود. در این رویداد بیش 
از ۲۰۰ فرصت سرمایه‌گذاری در صنایع بالادستی نفت و 

گاز برای نخستین‌بار به‌صورت عمومی‌معرفی خواهد شد.

کاهش ۱۹ درصدی پرواربندی
 دام سبک در سال گذشته

براساس اعلام مرکز آمار، در زمستان سال گذشته تعداد 
۲.۶۳ میلیون رأس گوسفند و بره و ۹۸۰ هزار رأس بز و 
بزغاله در دامداری‌های کشور پروار شد که نسبت به مدت 
مشابه سال ۱۴۰۲ مجموعاً ۱۹.۴ درصد کاهش داشته 

است.
به گزارش ایسنا، تعداد و تولیدات دام سبک )گوسفند 
و بز( دامداری‌های کشور در فصل زمستان سال ۱۴۰۳ 
نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، کاهش داشته است.
نتایج حاصل از طرح آمارگیری اندازه‌گیری فصلی تعداد و 
تولیدات دام سبک که اسفند ماه سال ۱۴۰۳ به اجرا درآمد 
نشان می‌دهد که تعداد دام سبک موجود در دامداری‌های 
کشور در پایان سال گذشته ۶۹.۵۳ میلیون رأس شامل 
۵۳.۱۱ میلیون رأس گوسفند و بره و ۱۶.۴۲ میلیون رأس 
بز و بزغاله بوده است که مجموعاً نسبت به سال ۱۴۰۲ 
حدود ۲.۳ درصد کاهش داشته است. میزان این کاهش 
برای گوسفند و بره ۵۵۰ هزار رأس و برای بز و بزغاله ۱.۱ 

میلیون رأس بوده است.

ویژه

خبر

کاهش شدید قیمت نفت که ناشی از 
تهدیدهای تعرفه‌ای دولت ترامپ بوده 
است، رشد و صادرات نفت آمریکا را 

تهدید می‌کند.
به گزارش ایسنا، دولت ترامپ اصرار دارد 
که شیل آمریکا از قیمت‌های پایین‌تر نفت 
جان سالم به در خواهد برد و می‌تواند به 
خوبی فعالیت کند و در سطح قیمت فعلی 
حدود ۶۰ دلار در هر بشکه و حتی پایین‌تر 
وست تگزاس اینترمدیت، به خوبی عمل 
کند. اما صنعت انرژی آمریکا متقاعد نشده 
است. در حالیکه بیانیه‌های عمومی‌لابی 
کنندگان نفت و تولیدکنندگان نفت، از 
تسهیل مقررات و فرآیندهای مجوز توسط 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا استقبال 
می‌کنند، مدیران اجرایی در خفا، از هدف 
دولت برای کاهش قیمت نفت به ۵۰ دلار 

در هر بشکه عصبانی هستند.
از سوی دیگر، هرج و مرج تجاری و تعرفه‌ای 
در بازارها که به دلیل تعرفه‌های ترامپ، 
توقف تعرفه‌ها و معافیت‌های تعرفه‌ای ایجاد 
شده، قیمت نفت را کاهش داده است، زیرا 
این باور شکل گرفته که احتمال وقوع رکود 
و کاهش تقاضا برای انرژی وجود دارد.با 
کاهش بیش از ۱۵ درصدی قیمت نفت 
نسبت به سال گذشته، صادرات نفت آمریکا 
ممکن است قیمت‌های پایین تری برای 

صادرات داشته باشد. 
این امر ارزش مطلق مازاد تجارت نفت 
آمریکا را که با افزایش تولید نفت در دوران 
انقلاب شیل ایجاد شد، کاهش می‌دهد. 

قبل از رونق شیل در دهه ۲۰۱۰، آمریکا 
در تجارت نفت با کسری مواجه بود و در 
مقایسه با صادرات نفت خام و فرآورده‌های 
نفتی، نفت بیشتری وارد می‌کرد. انقلاب 
شیل، موقعیت تجاری را برای آمریکا، به 
مازاد تبدیل کرد و آمریکا از سال ۲۰۲۰، 
هر سال یک صادرکننده بزرگ نفت بوده 
است.سیاست‌های تعرفه‌ای ترامپ که قیمت 
نفت را کاهش داد و احتمال رکود را بالا 
 برد، مازاد تجارت نفت آمریکا را ضعیف 
می‌کند. این یک نتیجه مطلوب برای 
دولتی نیست که بر رفع کسری‌های تجاری 

متمرکز است. 
تجارت نفت و انرژی، در واقع، یکی از معدود 
بخش‌هایی است که آمریکا در آن، سالانه 
دهها میلیارد دلار مازاد تجاری دارد. حتی 
اگر اتحادیه اروپا، ژاپن و کره جنوبی متعهد 
شوند که گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( و نفت 
بیشتری از آمریکا بخرند و در واقع بخرند، 
بخشی از دستاوردها ممکن است در صورت 
بروز رکود جهانی، با قیمت‌های ضعیف و 
تقاضای پایین تر برای انرژی جبران شود. 
تقاضای ضعیف‌تر جهانی برای نفت و گاز، از 
افزایش تولید نفت آمریکا حمایت نمی‌کند و 
برای پروژه‌های صادراتی ال‌ان‌جی آینده که 
برای تصمیم‌گیری  نیازمند تعهدات محکم 
نهایی برای سرمایه‌گذاری هستند، نوید 

خوبی نمی‌دهد.  
رابرت یاوگر، مدیر بخش آتی بانک 
سرمایه‌گذاری »میزوهو امریکاس«، به وال 
استریت ژورنال گفت: شما ادعا می‌کنید که 

صنعت انرژی عزیز برنامه اقتصادی شماست 
و زندگی را بسیار سخت کردید.

رشد شیل آمریکا 
در معرض خطر

سپس این مسئله مطرح می‌شود که چگونه 
آمریکا می‌تواند تولید را حفظ کند تا در 
موقعیت خود به عنوان ابرقدرت صادرات 
انرژی که در چند سال گذشته داشته 
است، بماند. کریس رایت، وزیر انرژی 
آمریکا و رئیس سابق شرکت فراکینگ 
»لیبرتی انرژی«، همچنان نسبت به تولید 
نفت آمریکا خوش بین بوده و بر این باور 
است که این صنعت نه تنها زنده خواهد 
ماند، بلکه حتی با نفت ۶۰ دلار یا کمتر نیز 
رشد خواهد کرد.با این حال، صنعت التماس 
می‌کند که متفاوت باشد؛ حداقل این چیزی 
است که مدیران اجرایی در مارس، به طور 
ناشناس در نظرسنجی انرژی فدرال رزرو 
دالاس برای سه ماهه اول نوشتند.مدیر یک 
شرکت اکتشاف و تولید نفت گفت: سلطه 
انرژی آمریکا و نفت ۵۰ دلار در هر بشکه، با 

هم مغایرت دارند. 
در قیمت ۵۰ دلار هر بشکه نفت، تولید 
نفت آمریکا بلافاصله و احتمالا به میزان 
قابل توجهی، کاهش خواهد یافت.یکی 
دیگر از مدیران اجرایی حتی با صراحت 
بیشتری گفت: آشفتگی دولت، فاجعه ای 
برای بازارهای کالاست. شعار »حفاری 
کن عزیزم، حفاری کن« چیزی بیش از 
یک افسانه و شعار تجمعات پوپولیستی 
نیست. پیش‌بینی سیاست تعرفه‌ای برای 

ما غیرممکن است و هدف مشخصی ندارد. 
ما ثبات بیشتری می‌خواهیم.ثبات در دو 
هفته گذشته، دورترین فاصله ممکن را با 
بازار نفت داشته است. ثبات ممکن است 
کلیدواژه اوپک برای »قیمت نسبتا بالای 
نفت« باشد، اما برای سرمایه گذاری سرمایه 
و تصمیمات حفاری در نفت شیل آمریکا نیز 
بسیار مهم است. بدون هیچ گونه اطمینانی 
در مورد هزینه حفاری چاه‌ها از جمله 
قیمت فولاد، تولیدکنندگان در بودجه 
بندی و حفظ پرداخت سود سهامداران در 

سطوح فعلی، با مشکل مواجه هستند.
بر اساس برآوردهای شرکت تحقیقاتی 
و  انرژی«، هزینه‌های حفاری  »ریستاد 
شرکت‌ها شامل سود سهام و بدهی‌های 
خدماتی، قیمت سر به سر ۶۲.۵۰ دلار 
هر بشکه وست تگزاس اینترمدیت را 
برای فعالیت جدید در سال ۲۰۲۵، ایجاب 

می‌کند.
بر اساس نظرسنجی انرژی فدرال رزرو 
دالاس، مدیران شرکت‌های آمریکایی فکر 
می‌کنند که به طور متوسط ‌به قیمت ۶۵ 
دلار در هر بشکه برای حفر یک چاه جدید 
در سال جاری نیاز دارند. قیمت نفت وست 
تگزاس اینترمدیت هفته گذشته به زیر این 
سطح کاهش یافت و تا روز پنجشنبه، به 

۶۴ دلار رسید.
اگر رشد تقاضای جهانی برای نفت با 
تضعیف اقتصادها در بحبوحه هرج و مرج 
تجارت و تعرفه، کاهش یابد، ممکن است 
قیمت‌ها افت بیشتری پیدا کنند. حتی 
اوپک که در بین موسسات پیش‌بینی‌کننده، 
صعودی‌ترین پیش بینی را در زمینه رشد 
تقاضای نفتی داشته است، به تازگی تخمین 
رشد تقاضا برای نفت در سال‌های ۲۰۲۵ و 

۲۰۲۶ را کاهش داده است. 
اوپک در گزارش ماهانه‌اش، اعلام کرد که 
رشد تقاضای جهانی نفت را به میزان ۱.۳ 
میلیون بشکه در روز در هر یک از سال‌های 
۲۰۲۵ و ۲۰۲۶ پیش بینی می‌کند که ۱۵۰ 
هزار بشکه در روز کمتر از برآوردهای قبلی 
برای هر یک از این دو سال است.پیش بینی 
بسیار صعودی اوپک، دو تا سه برابر بیشتر 
از برآوردهای بانک‌های بزرگ وال استریت 

از رشد تقاضا برای نفت است.
بر اساس گزارش اویل پرایس، اوپک پس از 
سال‌ها حمایت از قیمت‌های نفت از طریق 
به  تولید، همچنین  داوطلبانه  محدودیت 
دنبال به دست آوردن مجدد سهم بازار به 
قیمت آسیب دیدن نفت شیل آمریکا خواهد 
بود. در این زمینه، تعرفه‌های دولت آمریکا 
و عدم اطمینان آنها برای تولیدکنندگان 
آمریکایی، برنامه تسلط انرژی آمریکا را 

تضعیف می‌کند.

سیاست‌های ترامپ دامنگیر انرژی ایالات متحده شد

تعرفه‌ها، تهدیدی برای صادرات نفت آمریکا

خمینی  امام  فرودگاه  مدیرعامل 
با بیان اینکه در طول سال‌های 
گذشته برای توسعه فرودگاه امام 
در  گفت:  نبودیم،  تحریم‌ها  به  وابسته 
خارجی  ایرلاین‌های  توافق  صورت 
و شرکت‌های خارجی ترازنیتی به 

فرودگاه امام بر می‌گردند.
سعید چلندری، مدیرعامل شرکت شهر 
فرودگاهی حضرت امام در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره احتمال ورود 
سرمایه‌گذاران خارجی جدید به فرودگاه 
امام خمینی و توسعه شبکه پروازی در 
صورت توافق با آمریکا اظهار داشت: در 
حال حاضر و در شرایط تحریمی‌در فروگاه 
حضرت امام خمینی 250 هزار میلیارد 
تومان سرمایه‌گذاری انجام شده که 50 
هزار میلیارد تومان آن به اتمام رسیده که 
البته بخشی از این سرمایه‌گذاری‌ها از سوی 

شرکت‌های خارجی انجام شده ‌است.
وی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری در فرودگاه 
امام را وابسته به شرایط بین‌المللی نکردیم 
و در طول این سالها از هر ظرفیت و فرصتی 
برای توسعه فرودگاه استفاده شده‌ است که 
نتیجه آن سرمایه‌گذاری 250 همت سرمایه 
گذاری بوده، ادامه داد: باید باید توجه داشت 
که توان داخلی در سرمایه‌گذاری در بخش 

فرودگاهی به ویژه  بخش‌های فنی کمتر 
از خارجی‌ها نیست و در سالهای سخت 
استفاده کردیم. داخل  توان  تحریمی‌از 
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی حضرت 
امام با تاکید بر اینکه وابسته به تحریم 
نبودیم، گفت: در همین شرایط سخت 
تحریمی‌پروژه توسعه فرودگاه امام را کلید 
زدیم و در صورت توافق و رفع تحریم‌ها هم 

اولویت با توان داخل کشور است.
چلندری ادامه داد: اما در صورت توافق اتفاق 
مثبتی که رخ می‌دهد این است که  تعداد 

پروازهای فرودگاه امام افزایش پیدا می‌کند 
و شاهد برگشت شرکت‌های هواپیمایی 
اروپایی به شبکه پروازی کشورمان خواهیم 
بود که نتیجه این افزایش ورود ایرلاین‌های 
خارجی به فرودگاه‌های ایران افزایش 

درآمدها خواهد بود.
وی با بیان اینکه از آثار توافق می‌توان به 
فعالیت‌های شرکت‌های هواپیمایی  رونق 
کشورمان اشاره کرد و مشکل پرواز اروپایی 
ایرلاین‌های ایرانی برطرف می‌شود، تاکید 
کرد: توافقات پروازی بین کشورها دو طرفه 

است یعنی اگر ایرفرانس به ایران پرواز داشته 
باشد، ایرلاین‌های ایرانی هم می‌توانند به 
اروپا پرواز داشته باشند و مجوزهای 
 فرکانس پروازی بین کشورها دو طرفه

است.
مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی حضرت 
امام با اشاره به احیا و تقویت برنامه ترانزیت 
هوایی از فرودگاه امام در صورت توافق اظهار 
داشت: در برجام یکی از مذاکرات خوب با 
شرکت‌های خارجی با شرکت DHL بود 
که در صورت توافق و رفع تحریم‌ها یکی از 
برنامه‌های صنعت هوانوردی کشور اجرای 
برنامه ترانزیت هوایی است، که با همکاری 
با این شرکت‌های خارجی به دنبال تحقق 

این هدف خواهیم بود.
چلندری همچنین با درباره تعیین تکلیف 
حضور شرکت هلندی ناکو که در مدت 
زمان برجام به عنوان مشاور طرح توسعه 
فرودگاه امام در کشورمان حضور داشت، 
گفت: ناکو را حذف نکردیم و ناکو هم 
فرودگاه امام را کنار نگذاشت بلکه در 
این مدت ناکو را در وضعیت »استندبای« 
قرار دادیم چراکه دیگر پرداخت دلاری به 
شرکت خارجی توجیه نداشت. اما اگر توافق 
صورت بگیرد ناکو را برای نظارت بر روند 

توسعه فرودگاه امام فعال می‌کنیم.   

مدیرعامل فرودگاه امام خمینی )ره(  عنوان کرد

بازگشت ایرلاین‌های اروپایی به تهران در صورت توافق 

ورودی آب سدها ۳۵ درصد کاهش یافت عمر اتوبوس‌های برون‌شهری ۵ سال بیشتر شد
بر اساس گزارش‌ها در سال آبی جاری تا ۲۵ فروردین ماه ورودی آب سدها 
با کاهش ۳۵ درصدی مواجه بوده و منابع آب زیرزمینی نیز با کسری مخزن 

تجمعی حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب مواجه است.
به گزارش وزارت نیرو، بر اساس تازه‌ترین آمار ارائه شده تا ۲۵ فروردین امسال، حجم آب 
ورودی به مخازن سدهای کشور برابر با ۱۵.۵۴ میلیارد مترمکعب است که ۳۵ درصد 
کاهش را نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته به ثبت رسانده است؛ به طوری که 
این عدد در سال گذشته برابر با ۲۳.۸۹ میلیارد مکعب بوده است.همچنین حجم آب 
موجود مخازن سدهای کشور در سال جاری ۲۶.۱۸ میلیارد مترمکعب است؛ در حالی 
که این شاخص در سال گذشته ۳۱.۰۸ میلیارد مترمکعب بوده یعنی ۱۶ درصد کاهش 

یافته است.
این در حالی است که درباره بارش استانی منتهی به ۲۴ فروردین ماه سال آبی، بارش‌ها 

در ۲۷ استان کشور زیر نرمال و در ۴ استان در حد نرمال قرار گرفته است.
بر اساس میانگین بلند مدت، میزان بارندگی در سه استان بیش از ۵۰ درصد کاهش، در 
۱۳ استان بیش از ۳۰ درصد و کمتر از ۵۰ درصد کاهش، در ۱۱ استان بیش از ۱۰ درصد 
و کمتر از ۳۰ درصد کاهش، در دو استان کمتر از ۱۰ درصد کاهش، در یک استان کشور 
کمتر از ۱۰ درصد افزایش و در نهایت در یک استان کشور بیش از ۱۰ درصد افزایش تا 

۲۴ فروردین امسال به ثبت رسیده است.
به طور کلی می‌توان گفت میزان پرشدگی سدهای کشور تا ۲۵ فروردین امسال به ۵۱ 
درصد رسیده است.این گزارش می‌افزاید بالغ بر نیمی‌از ناترازی آب مربوط به منابع آب 
زیرزمینی است و این منابع با کسری مخزن تجمعی حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب و 
متوسط کسری مخزن ساالنه۴.۹میلیارد مترمکعب مواجه هستند.بر این اساس در کشور 
۴۲۲ محدوده ممنوعه و ممنوعه بحرانی از ۶۰۹ محدوده مطالعاتی شناسایی و ثبت شده 
است؛ به عبارت دیگر۷۰ درصد محدوده‌های کشور )دشت‌ها( از منظر بهره‌برداری ممنوعه 

و ممنوعه بحرانی هستند.

طبق آخرین اطلاعات منتشر شده از سوی مرکز آمار، متوسط عمر ناوگان 
مسافری )اتوبوس( دربازه زمانی ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ که به ترتیب ۱۰.۶۰، ۱۱.۶۰، ۱۲.۴۲، 

۱۴.۴۷ و ۱۵.۵۴ سال بوده معادل ۴.۹۴ سال افزایش یافته است.
به گزارش ایسنا، براساس شاخص‌های برنامه ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
کشور که از سوی مرکز آمار ایران منتشر شده است، میزان جابجایی کالا در بنادر 
کشور از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۴۶، ۱۳۰، ۱۴۹، ۱۵۲، ۱۵۹ میلیون تن 
بوده که نشان‌دهنده افزایش ۱۳ میلیون تنی نسبت به سال ۱۳۹۸ است. در ادامه این 
گزارش، بر ظرفیت اسمی‌بنادر تجاری در بازه زمانی مذکور اشاره شده و بر این اساس، 
ظرفیت اسمی‌بنادر تجاری در سال ۱۳۹۸ )۲۴۶ (، سال ۱۳۹۹)۲۶۴(، ۱۴۰۰)۲۷۰(، 
۱۴۰۱)۲۸۶( و ۱۴۰۲ )۲۹۶ ( میلیون تن است و نسبت به سال ۱۴۹۸ ۵۰ میلیون تن 

افزایش یافته است.
همچنین ظرفیت جابجایی مسافر در بنادر نیز از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ به تریب ۲۴.۷، 
۲۴.۸، ۲۵، ۲۵.۱ و ۲۵.۵ میلیون نفر است.بررسی داده‌ها نشان می‌دهد، در پایان بازه 
زمانی گفته شده میزان کالای ترانزیت شده ۷۹۴۰ تن افزایش یافته است. در واقع میزان 
کالای ترانزیت شده در سال ۱۳۹۸ )۶۸۰۶ تن(، سال ۱۳۹۹ ) ۴۸۲۹ تن(، ۱۴۰۰ )۹۲۷۵ 
تن(، ۱۴۰۱ ) ۹۳۳۸ تن( و ۱۴۰۲ )۱۴ هزار و ۷۴۶ تن( است.بررسی اطلاعات منتشر 
شده نشان می‌دهد طول راه‌های بین شهری موجود در بازه زمانی گفته شده نیز افزایش 
یافته است؛ به طوری که از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲  طول راه‌های بین شهری به ترتیب 
معادل ۸۴ هزار و ۴۰، ۸۴ هزار و ۸۰۲، ۸۵ هزار و ۵۶۴، ۸۶ هزار و ۷۳۸ و ۸۷ هزار و 

۲۵۲ کیلومتر بوده است.
علاوه بر موارد گفته شده، در بخش دیگری از این گزارش بر متوسط عمر ناوگان باری 
پرداخته شده است که براین اساس متوسط عمر ناوگان باری در سال ۱۳۹۸ )۱۸.۲۵سال(، 
۱۳۹۹)۱۹.۳۰ سال( ۱۴۰۰)۱۹.۲۶ سال( ۱۴۰۱)۱۹.۸۴( و ۱۴۰۲)۱۹.۸۴ سال( اعلام 

شده است.


